
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3946/2025 
 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em dezessete de outubro de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, 
assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, 
Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 1055/11 MUNICIPIO DE RIO BONITO 
2 18631/25 A MEGA CERTA DE IGUACU DROGARIA LTDA 
3 20421/25 DROGARIA DROGAEFARMA LTDA 
4 20691/25 UNIMED TRES RIOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO 
5 20930/25 TJ FARMA  
6 20951/25 GLOBAL COMERCIAL RIO LTDA 
7 21107/25 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
8 21157/25 ATLASMED INTERNATIONAL LTDA 
9 21238/25 BRASIL CARE DISTRIBUIDORA LTDA 
10 21372/25 FARMACIA NOVA OPCAO LTDA 
11 21394/25 DROGARIA PACHECO JORDAO LTDA 
12 21434/25 RMB LASER E ESTETICA LTDA 

13 21497/25 
JUDE FRANÇOIS DE CARVALHO RAGANYSO (CONS. 
FARMACÊUTICO) 

14 21563/25 CARDOSO FARMA LTDA 
15 21576/25 DROGASCEM DE BANGU LTDA 
16 21580/25 DROGARIA DO BAIRRO AMAZONAS LTDA 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

17 21581/25 RAIA DROGASIL S/A 
18 21588/25 CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 635 
19 21596/25 DROGARIA DESTAQUE DA NOVA HOLANDA LTDA  
20 21663/25 MUNICÍPIO DE SAQUAREMA - CLÍNICA DO IDOSO E DO HOMEM 
21 21669/25 FARMACIA LAM LTDA 
22 21678/25 DROGARIA RÁPIDA DAS VARGENS LTDA.  
23 21681/25 DAVID PESSANHA MEDICAL NEW LTDA.  
24 21682/25 DROGARIA BARÃO FARMA LTDA.  
25 21689/25 DROGARIA NACIONAL SUPERMARKET CAXIAS CENTRO LTDA 
26 21701/25 DROGARIA PRECO BAIXO DE NITEROI LTDA 
27 21738/25 DROGARIA AV. CENTRAL ALTO DA SERRA LTDA 
28 21741/25 ABPF ONCOLOGIA S/A  
29 21766/25 MUNICIPIO DE RIO BONITO 
30 21772/25 RAIA DROGASIL S/A 
31 21782/25 RAIA DROGASIL S/A 
32 21795/25 DOCTORFARMA FARMACIA LTDA 
   
   

Total: 32 firmas 
 

Rio de Janeiro, 17 de outubro de 2025. 
 

 
 
 
 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


